平成 26年度

光鯱会本部  第８回 幹事会議事録

日  時 平成 27年 2月 3日（火）18:30~

場  所 24号館 116号室

記録者 里川

出席者：井戸田、内藤、夏目、高橋、小山、森本、松田、岡、浅野、牧野、田中（俊）、成田、林、中川、

里川

欠席者：河辺、田中（康）、佐々木、宇佐美、内笹井、渡辺、安藤、藤田、小澤、水野、初山、上田、高

村

（以上 敬称略）

Ⅰ 議  題

① 幹事交代等について

・森本副幹事長の任期満了による新副幹事長の選出にあたって、次回幹事会までに、井戸田先生、小山

副幹事長との合議により選出する。

・選出にあたっては、「官公庁」・「設計事務所」等の所属も考慮する（平成 26 年度副幹事長は 3 名とも

ゼネコン出身となった）。

・その他、幹事の交代等があれば、次回幹事会にて報告のこと。

② 総会、春の見学会について

・総会－平成 27年 5月 16日（土） 名工大学生会館にて開催予定

・同日開催の「見学会」については、第 1候補－減災館、 第 2候補－名古屋城  とする。

 減災館見学についは井戸田先生に依頼する

③ 全国大会について

・関東支部にて開催の手配等を実施する

④ 鈴木禎次賞について（夏目先生より）

・スケジュール    審査－9月 28日   授賞式－11月 20日

・ゲスト審査員    山本理顕 氏

・今後は、 主催－「光鯱会＋名古屋工業会」、後援－「名古屋工業大学」という形をとっていく予定で

ある。また、資金調達についても、引き続き精力的に活動していく（開催費用は約 200万）。

Ⅱ そ の 他

① 光鯱会会費の納入状況について（井戸田先生より）

・納入率について 26年度は、25年度を上回っている。

・今後も納入率向上のため、各幹事並びに所属企業の協力をお願いするとともに、現在実施している「現

金振込」・「自動引落」等、払い込み方法についても検討していく。

② 次回幹事会議題内容について

・平成 27年 3月 3日（火）午後 6時 30分~  於 24号館  116号室

（内容）

・総会・春の見学会打ち合わせ

・新旧幹事顔合わせ

③ 「名古屋工業会新年互礼会」について

・1 月 10 日、学生会館にて、名古屋工業会名古屋支部新年互礼会が開催された。光鯱会から、支部長、

副支部長はじめ歴代支部長他ＯＢ16名が参加。尚、後半のくじ引きでは光鯱会から 3名の当選者が出て、

幸先の良いスタートとなった。詳しくは「光鯱会－ホームページ」による。

④  第 9回 光鯱会 OBガイダンス 参加者アンケート結果について（牧野幹事より）

・参加者 70名の内、アンケート回収 62名、回収率 90%

・今後聞きたい分野のトップは「ゼネコン」であった（従来は、意匠設計、ハウスメーカー）。

・「満足度」についても過去最高。

・次回開催の参考資料とするため、アンケート結果は、「光鯱会－ホームページ」に掲載する。

以上